[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

INDICAÇÃO N. 450/2013

INDICO ao Prefeito Municipal, Exm.o Sr. Fernando Galvão Moura, nas formas regimentais, que determine seja criado na lei estatutária um adicional aos servidores municipais que ocupam o cargo de vigia, conforme previsto no art. 40, § 4º, inc. II, da Constituição Federal.

Justificativa

Considerando que os servidores municipais que ocupam o cargo de vigia têm como finalidade original promover tanto a segurança pessoal quanto a do patrimônio público, bem como ficam expostos a riscos de vida, pois suas atividades implicam risco acentuado em virtude de exposição permanente a roubos, violência física, decorrentes da atividade desenvolvida, solicito a Vossa Excelência que determine a adequação da lei estatutária à lei federal n. 12.740/2012.

Peço-lhe, pois, que em atendimento aos clamores dos servidores, tome as devidas providências quanto à concessão do adicional acima exposto.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 31 de julho de 2013.

Eng.º Nasser José Delgado Abdallah

VICE - PRESIDENTE

VEREADOR – PV

Ind77-13

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200